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Nr 616.

Av herr förste vice talmannen Skoglund m. fl., i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition, nr 245, angående åtgärder i 
prisreglerande syfte på jordbrukets område.

De ändringar i nuvarande regleringsåtgärder på jordbrukets område, 
som föreslås i proposition nr 245, beröra endast i fråga om spannmåls- 
handeln själva organisationsformerna, medan regleringsanordningarna i 
övrigt skola bestå. Enligt vår mening borde dock kraftigare försök göras 
för att fortast möjligt minska på kristidsorganens bibehållande inom jord
brukets regleringsområde.

Genom Kungl. Maj:ts beslut har den hittillsvarande subventioneringen 
av oljekraftfoder vid försäljning till jordbrukare väsentligen minskats. Från 
och med den 6 april har härigenom förbrukarpriset stigit med kronor 3: 85 
per deciton och utgör nu kronor 40: — per deciton. Om man utgår från de 
verkliga kostnaderna för i blandningarna ingående importerade ingredien
ser jämte det pris, som f. n. erlägges för det hemmaproducerade raps
mjölet (kronor 40:— per deciton), kommer man till ett utförsäljningspris 
för kraftfoderblandningarna av ca kronor 42: — per deciton. Även måttliga 
och ingalunda osannolika prisfall på oljekaksmarknaden skulle alltså med
föra en utjämning mellan nu gällande pris och den verkliga kostnaden.

Härigenom skulle förutsättningar skapas för ett frigivande av handeln 
på detta område.

När det statliga importmonopol, då det gäller oljekakor, som sedan år 
1940 utövats av Svenska spannmåls AB, infördes, voro de väsentliga moti
ven å ena sidan de exceptionella förhållanden, som då rådde på den in
ternationella marknaden, och å den andra behovet att genomföra en reg
lering av den inhemska marknaden vid en av prisutvecklingen på världs
marknaden oberoende prisnivå.

Den snabba tillväxten av oljeväxtodlingen inom landet har sedermera 
fört med sig ett behov att säkerställa avsättningen för den starkt ökade 
kvantitet inhemskt oljeväxtmjöl, som erhålles vid oljeutvinningen. Även 
denna uppgift kom att åvila Spannmålsbolaget.

Vid en normal foderskörd torde pristendensen på världsmarknaden för 
oljekakor bli svagare, och därmed skulle behovet av reglering av inlands- 
marknaden bortfalla. De skäl, som föranledde statsmonopolets införande, 
komma då icke längre att vara för handen. Det senare tillkomna behovet 
att säkerställa avsättningen för det inhemska oljeväxtmjölet torde kunna
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tillgodoses med väsentligt enklare och för både handeln och jordbruket 
mindre betungande medel än genom att för denna begränsade uppgift 
även framdeles bibehålla nuvarande handelsreglering.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen hos Kungl. Maj:t måtte begära en skynd

sam utredning om frigivande av handeln med oljekraft- 
foder och därvid erforderliga anordningar för att säker
ställa avsättningen av det inhemska oljeväxtmjölet.
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